1

平成 30 年２月９日

各 位

会 社 名 日 東 工 業 株 式 会 社

代表者名 取締役社長  佐々木  拓郎

 (コード 6651 東証･名証第１部)

問合せ先 広 報 室 長  蔵  辰 紀

 (ＴＥＬ．0 5 6 1 - 6 4 - 0 1 2 3 )

平成 30 年４月１日付けをもって、下記のとおり機構改革および人事異動を決定いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．機構改革

１.本社

（１）品質統括部を新設

    ①品質保証室を本社直轄（生産担当取締役兼務担当）より移管

    ②テクニカルセンターを本社直轄より移管

 （２）施設部を施設環境室に改称

２.経営管理本部

 （１）働き方改革室を廃止

３.開発本部

（１）技術研究部を新設

４.生産本部

  （１）本部長、副本部長の管掌変更

      ①本部長管掌に、購買部、品質改善室を追加

      ②配電盤担当副本部長管掌に機器商品部、配電盤設計部を追加

    ③機材担当副本部長管掌に菊川工場、磐田工場を追加

（２）配電盤品質改善室と機材品質改善室を統合し、品質改善室を新設

（３）配電盤設計部を新設

2

Ⅱ．取締役

（昇進）

新 旧       氏  名
常務取締役 取締役 中嶋 正博

（管掌変更）

新 旧       氏  名
開発本部・海外本部担当 開発本部・海外本部・テクニカル

センター担当
常務取締役

黒野 透
品質統括部・情報システム部・経営

企画室・内部統制室担当
経営管理本部長委嘱

情報システム部・経営企画室・内

部統制室担当
経営管理本部長委嘱

常務取締役
  中嶋 正博

生産企画部・購買部・ラーニングセ

ンター・品質改善室・施設環境室担

当
生産本部長委嘱

生産企画部・菊川工場・ラーニン

グセンター・品質保証室・施設部

担当
生産本部長委嘱

取締役
落合 基男

3

Ⅲ．執行役員

（昇進）

新 旧       氏  名
執行役員
開発本部長兼商品企画部長

生産本部栃木野木工場長 箕浦 浩

（退任）

新 旧       氏  名
南海電設㈱出向 執行役員

開発本部長
大口 知弘

㈱キャドテック出向 執行役員
情報システム部長

日比野 徹

（管掌変更）

新 旧       氏  名
執行役員
生産本部副本部長
生産技術部・菊川工場・機材商品

部・磐田工場・掛川工場・栃木野木

工場・名古屋 IT 商品部・機材設計

課・機材技術課担当

執行役員
生産本部副本部長
機材関連・生産技術部担当

飯田 英人

執行役員
品質統括部長兼テクニカルセンタ

ー長

執行役員
生産本部副本部長
機器関連・購買部担当

斉田 正一

執行役員
海外本部長

執行役員
海外本部長兼国際部長

竹中 浩一

執行役員
営業本部副本部長
営業企画・業務・物流部、お客様相

談室担当

執行役員
営業本部副本部長兼業務部長
営業企画・業務・物流部、お客様

相談室担当

木下 宏之

執行役員
営業本部副本部長
首都圏・ＩＴ・ソリューション営業

部、東京業務企画課担当

執行役員
営業本部副本部長
首都圏・ＩＴ・ソリューション営

業部担当

平川 佳浩

執行役員
生産本部副本部長
機器商品部・配電盤商品部・中津川

工場・唐津工場・配電盤設計部担当

執行役員
生産本部副本部長
配電盤関連担当

小牧 邦博

4

Ⅳ.人事異動

（役職名）

主幹を担当部長に改称（改称のみの明細は省略）

（部長級）
新 旧       氏  名

ＥＶインフラ事業室長 ＥＶインフラ事業室長兼マーケテ

ィンググループ課長
淡路 大

ＥＶインフラ事業室担当部長 ＥＶインフラ事業室主幹兼開発グ

ループ課長
船橋 達治

広報室担当部長（出向受入）

㈱大洋電機製作所 大島 伸

施設環境室長兼施設課長

施設部長兼施設課長 安藤 多人

経営管理本部担当部長

経営管理本部働き方改革室長

浅井  良吉

情報システム部長

生産本部生産企画部企画課長 水野 泰宏

品質統括部品質保証室長

品質保証室長 川井 穣

品質統括部品質保証室担当部長兼

品質保証課長
品質保証室主幹兼品質保証課長 小川 浩一

品質統括部品質保証室担当部長兼

品質推進課長
品質保証室主幹兼品質推進課長 永島 達也

品質統括部品質保証室担当部長

品質保証室主幹 大野 健弘

海外本部担当部長

テクニカルセンター主幹 蒲 宏

海外本部国際部長兼海外企画課長 海外本部国際部海外企画課長兼海

外営業課長
真野 貴明

開発本部技術研究部長兼研究グル

ープ課長
テクニカルセンター部長兼研究グ

ループ課長
伊藤 裕幸

開発本部技術研究部担当部長兼解

析グループ課長兼生産本部生産技

術部担当部長

テクニカルセンター主幹兼解析グ

ループ課長兼生産本部生産技術部

主幹

林  秀晃

開発本部技術管理部長兼知的財産

グループ課長
開発本部技術管理部長 池田 憲彦

5

営業本部物流部長 営業本部物流部長兼菊川物流セン

ター課長
西下 隆司

営業本部業務部長 営業本部業務部受注センター課長

兼名古屋サポートセンター課長
篠原 朗

営業本部営業企画部長 営業本部営業企画部長兼お客様相

談室長
鈴木 健一

営業本部お客様相談室長

営業本部業務部主幹 北河 渉

営業本部首都圏営業部担当部長

営業本部ソリューション営業部主

幹兼第二課長
大西 惣之

営業本部関東営業部長 営業本部関東営業部さいたま営業

所長
坂﨑 孝司

生産本部生産技術部長

生産本部生産技術部長兼技術開発

グループ課長
三浦 一浩

生産本部購買部担当部長兼購買課

長
生産本部購買部主幹 渡辺 一弘

生産本部菊川工場長兼総務課長兼

ラーニングセンター長
品質保証室主幹 小西 茂平

生産本部菊川工場担当部長

生産本部菊川工場長 金子 徹

生産本部品質改善室長

生産本部機材品質改善室長 加藤 秀人

生産本部配電盤設計部長

生産本部配電盤品質改善室長 三輪 幸市

生産本部配電盤商品部長

生産本部唐津工場長 相澤 佳宏

生産本部唐津工場長 生産本部配電盤商品部第二生産課

長
阪野 薫紀

生産本部機材商品部担当部長兼第

二生産課長
生産本部機材商品部第二生産課長

山田 祐治

生産本部掛川工場担当部長

施設部主幹 松本 透

生産本部栃木野木工場長

開発本部商品企画部長 松波 幸一

サンテレホン㈱出向

営業本部関東営業部長 佐瀬 剛

㈱新愛知電機製作所出向

生産本部配電盤商品部長 坂 一道

6

営業本部近畿営業部主幹を解く 営業本部近畿営業部主幹 ※小林 治

生産本部機材商品部主幹を解く 生産本部機材商品部主幹 ※山下 美津男

生産本部生産企画部主幹を解く

生産本部生産企画部主幹 ※青山 正根

生産本部機器商品部主幹を解く 生産本部機器商品部主幹 ※朝日 貴夫

※ 役職定年制度に基づき役職を解くものです。

以  上